PHÒNG GD&ĐT CẦN GIUỘC
TRƯỜNG MG LONG THƯỢNG
         Số: 161 /NQ-HĐT.MGLT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
    Long Thượng,ngày 10  tháng 5  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG NHIỆM KỲ 2021 - 2025
Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 về Ban hành Điều lệ trường Mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 Căn cứ Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của Ủy Ban nhân dân huyện Cần Giuộc về việc thành lập Hội đồng trường, trường Mẫu giáo Long Thượng, huyện Cần Giuộc nhiệm kỳ 2021-2025.
 Hội đồng trường Mẫu giáo Long Thượng, nhiệm kỳ 2021 - 2025.

QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thống nhất định hướng hoạt động của trường nhiệm kỳ 2021 – 2025. Trong đó tập trung vào năm vấn đề trọng tâm:

1.Tổ chức tu sửa cơ sở vật chất các điểm trường

2. Tổ chức các biện pháp nhằm nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc,

giáo dục trẻ.
3. Hướng đến duy trì đạt tiêu chuẩn chất lượng cấp độ 3 những năm tiếp theo
4. Hướng đến duy trì đạt chuẩn phổ cập GDMN trẻ 5 tuổi vào năm 2021 và những năm tiếp theo
5. Trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 2 và chuẩn quốc gia mức độ 1 vào năm 2022 và tiếp tục duy trì đạt chuẩn những năm tiếp theo.
Điều 2. Hội đồng trường giao cho Hiệu trưởng phối hợp với Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường vận động các nguồn lực trên tinh thần tự nguyện đối với việc sửa chữa; đầu tư CSVC các điểm trường.

Điều 3. Các thành viên của hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết và có báo cáo với hội đồng trường trong phiên họp cuối năm học. Trong quá trình thực hiện nêu có vướng mắc giữa hiệu trưởng và hội đồng trường thì giải quyết theo điều lệ trường Mầm non./.

	     Nơi nhận:
· Như điều 3;
· Lưu VT,

	TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
Chủ tịch

              Nguyễn Thị Mỹ Hương

	PHÒNG GDĐT CẦN GIUỘC
TRƯỜNG MG LONG THƯỢNG
             Số: 186/BC-MGLT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Long Thượng, ngày 10 tháng 5 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG NHIỆM KỲ 2020 – 2025

Căn cứ công văn số 793/HD-PGDĐT, ngày 05 tháng 09 năm 2017 về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2017-2018 của Phòng Giáo Dục- Đào Tạo Cần Giuộc.

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 04/VBHN- BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ tình hình thực tế  địa phương và đơn vị;

Hội đồng trường Mẫu giáo Long Thượng, năm học 2017 - 2018.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất định hướng hoạt động của trường trong năm học 2017 – 2018 theo tờ trình của Hiệu trưởng nhà trường. Trong đó tập trung vào các vấn đề trọng tâm:

1. Nhiệm vụ chung:
Năm học 2017 – 2018 là năm học toàn trường tiếp tục thực hiện“ Tiếp tục đổi mới quản lý và nâng cao chất lượng giáo dục”.

- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, "Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo" và phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực".

- Tập trung chỉ đạo việc quản lí, tổ chức dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng; điều chỉnh nội dung dạy học và đánh giá, xếp loại phù hợp đặc điểm tâm lí, sinh lí học sinh mẫu giáo; tăng cường giáo dục đạo đức, giáo dục kĩ năng sống; đổi mới phương pháp dạy học; tăng cường cơ hội tiếp cận giáo dục cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; dạy học theo chương trình GDMN mới;

        - Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non; đẩy mạnh xây dựng trường chuẩn quốc gia.

- Đổi mới mạnh mẽ công tác quản lí chỉ đạo, bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lí giáo dục; đề cao trách nhiệm, khuyến khích sự sáng tạo của giáo viên và cán bộ quản lí giáo dục. Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học và quản lí.

2. Nhiệm vụ và chỉ tiêu cụ thể:

2.1. Danh hiệu thi đua tập thể:

- Chi bộ: “Trong sạch vững mạnh”.

- Chính quyền: “Tập thể tiên tiến xuất sắc”.

- Công đoàn: “ Công đoàn vững mạnh ”

- Đạt chuẩn phổ cập GDMN trẻ 5 tuổi

2.2. Danh hiệu thi đua cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở 4/ 24 đ/c.

- Lao động tiên tiến 24/24 đ/c.

- Đoàn viên công đoàn xuất sắc 24/24đ/c

- Phụ nữ hai giỏi 22/24 đ/c.

- Giáo viên dạy giỏi cấp trường 16/16 đ/c

- Giáo viên dạy giỏi cấp huyện 7/16 đ/c

2.3. Chỉ tiêu của chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ

- Duy trì sĩ số 100%

- Tỉ lệ chuyên cần 98%

- Tỉ lệ bé ngoan 95%

- Trẻ 5 tuổi học 2 buổi/ ngày (bán trú) 100%

- Trẻ ở thể SDD vừa, SDD thấp còi dưới 4%

- Trẻ 4 tuổi được đánh giá đạt theo 5 mặt 98%

- Trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình GDMN 100%

* Ngoài ra còn tham gia đầy đủ các hội thi khác do các cấp tổ chức.

3.  NHỮNG GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:

- Động viên tuyên truyền mỗi CBVC, mỗi thành viên Hội đồng trường chủ động tích cực học hỏi nâng cao nhận thức về tư tuởng, chính trị, đạo đức, tinh thần trách nhiệm để cùng vào cuộc thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng trường.

- Hội đồng trường phải chủ động cùng với các tổ chức liên quan để thực hiện quyền hạn chức năng, nhiệm vụ theo Điều lệ đã quy định đầy đủ, hiệu quả. Chống các biểu hiện hình thức, ỷ lại, chủ quan, làm việc qua loa hoặc chung chung.

- Phải làm tốt công tác tổ chức giám sát, thực hiện các nhiệm vụ, đảm bảo tính khách quan, chủ quan, công khai, công bằng, dân chủ, kịp thời dứt điểm.

- Đặc biệt tìm tòi các giải pháp kiểm tra thanh tra việc thực thi của các tập thể cá nhân tến hành đánh giá, xem xét và đề nghị ban lãnh đạo hội đồng xem xét, xử lí.

- 100% Đảng viên trong chi bộ thực hiện tốt điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam, không vi phạm những điều Đảng viên không được làm.

- Đại hội BĐDCMHS; trong năm học này Nhà trường tiếp tục vận động sự đóng góp của CMHS, các mạnh thường quân để nâng cấp cơ sở vật chất, tặng quà, hỗ trợ khen thưởng cho CBGV – HS đạt thành tích cao trong dạy – học và các phong trào thi đua, giúp đỡ học sinh nghèo.

Điều 2. Hội đồng trường giao cho hiệu trưởng phối hợp với Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường vận động các nguồn lực trên tinh thần tự nguyện đối với việc sửa chữa; lấy ý kiến rộng rãi của giáo viên và trẻ để tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định  đối với việc nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ theo quy định của ngành.

Điều 3. Các thành viên của hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết và có báo cáo với hội đồng trường trong phiên họp cuối năm học. Trong quá trình thực hiện nêu có vướng mắc giữa hiệu trưởng và hội đồng trường thì giải quyết theo điều lệ trường Mầm non./.

	      Nơi nhận:
· - Như điều 3;
- Lưu VT
	TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
Chủ tịch

Nguyễn Thị Mỹ Hương